ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 декабря 2022 г. № 446

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в региональный проект

Республики Дагестан «Модернизация школьных систем

образования Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация

школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 марта 2022 п

№ 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан

«Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 апреля, № 05002008645; 14 октября,

№ 05002009788; 17 ноября, № 05002009964; 2 декабря, № 05002010207),
следуюш;ие изменения:

1) в позиции паспорта регионального проекта, касающейся объемов

финансирования регионального проекта, цифры «7 310 390 279,48»,
«4 564 517 662,14» заменить цифрами «7 368 310 939,23», «4 622 438 321,89»
соответственно;

2) в приложении № 3 к региональному проекту:

а) в графе «2022 год» позиции «Всего по проекту» цифры

«4 564 517 662,14» заменить цифрами «4 622 438 321,89»;
б) в графе «2022 год» позиции «средства республиканского бюджета»

цифры «347 965 062,14» заменить цифрами «405 885 721,89»;
3) в приложении № 4 к региональному проекту;

а) пункты 182, 216, 219, 245, 252, 259, 272, 278, 281, 284, 288 изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

«182. МБОУ

«СОШ№36»

367009, Республика
Дагестан,

г. Махачкала,

ул. Маяковского, 52

2022 0,00 0,00 6508609,25 0,00 23615809,25 0,00 I26I5

177,67

0,00»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

«216. МБОУ

«Лицей№ 8»

«219. МБОУ

«СОШ№ 25»

367015, Республика 2022 0,00 0,00 3604546,21 0,00 29486246,21 0,00 92492 0,00»;
Дагестан, 9g_34
г. Махачкала,

ул. Аскерханова, 12а

368905, Республика 2022 0,00 0,00 4058294,54 0,00 31298094,54 0,00 96315 0,00»;
Дагестан, gg22
г. Махачкала,

с. Красноармейское,

ул. Куйбышева, 56

«245. МБОУ 367913, Республика 2022 0,00 0,00 3956257,23 0,00 42062057,23 0,00
«СОШ № 44» Дагестан, Кировский

район, пос. Шамхал-

Термен,

ул. Победы, 6

«252. МБОУ 67010, Республика 2022 0,00 0,00 13105098,19 0,00 53622098,19 0,00
«Лицей № 5» Дагестан,

г. Махачкала,

ул. Ярагского, 78

«259. МБОУ 367000, Республика 2022 0,00 0,00 4806845,22 0,00 49808045,22 0,00
«СОШ № 32» Дагестан,

г. Махачкала,

просп. Амет-Хана

Султана, 4

«272. МБОУ 367013, Республика 2022 0,00 0,00 11141881,56 0,00 65862481.56 0,00
«Гимназия № 37» Дагестан,

г. Махачкала.

просп. Гамидова, 106

«278. МБОУ 367000,Республика 2022 0,00 0,00 5431644,44 0,00 73886244,44 0,00
«Лицей № 3» Дагестан,

г. Махачкала,

ул. Левина, 39

«281. МБОУ 367026,Республика 2022 0,00 0,00 11520854,74 0,00 95153054,74 0,00
«Гимназия № 28» Дагестан,

г. Махачкала,проезд

Абдулхакима

Исмаилова.46

«284. МБОУ 367026, Республика 2022 0,00 0,00 11308865,66 0,00 110355165,66 0,00
«Многопрофильный Дагестан,

лицей № 30» г. Махачкала,
ул. А. Исмаилова,

66а

«288. МБОУ 360030, Республика 2022 0,00 0,00 15216668,03 0,00 137549468,03 0,00
«Лицей № 39» Дагестан,

г. Махачкала,

просп. И. Шамиля,47

б) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

89576 0,00»;
36,17

17979 0,00»;
571,87

94453 0,00»;
08,37

15268 0,00»;
797,35

88357 0,00»;

18,12

70069 0,00»;
47,37

13102 0,00»;

849,87

15785 0,00»;

046,97

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«Итого: 4216552600, 2522045500, 405885721, 223827117, 4622438321, 2745872617, 1535253500, 735729473.
00 00 89 34 89 34 08 85».

.йНТЕЛЬс?

ДЕЛОПРОИЗ

гель Правительства

лики Дагестан А. Абдулмуслимое